

پنجمین جلسه از سلسله کارگاه های آموزشی "فرهنگ تقریب" برگزار شد



پنجمین جلسه از سلسله کارگاه های آموزشی "فرهنگ تقریب" دوشنبه 17 بهمن ماه به همت معاونت امور ایران مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، در راستای ارتقای آگاهی ها و دانش تقریبی کارشناسان و مدیران مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، معاونت امور ایران اقدام به برگزاری سلسله کارگاه های آموزشی فرهنگ تقریب با عنوان «حضرت علی (ع) و وحدت امت اسلامی» با حضور اساتید برجسته و طلایه داران عرصه تقریب و وحدت کرده است که پنجمین جلسه از این سلسله کارگاه های آموزشی روز دوشنبه 17 بهمن 1401 با سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین دکتر عبدالکریم بی آزار شیرازی در محل نمازخانه مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد.

حجت الاسلام بی آزار شیرازی ضمن تبریک میلاد حضرت امیرالمومنین (ع) اظهار کرد: در موضوع تقریب مهمترین مسئله، مسئله امامت و خلافت حضرت امیر(ع) است که در طول تاریخ همواره این مسئله در راس مسائل مورد اختلاف میان شیعه و اهل سنت بوده است همه ما می دانیم که شیعیان بر خلافت و امامت حضرت

امیر(ع) و اهل سنت هم به عدالت صحابه معتقد هستند.

وی با بیان اینکه امام خمینی (ره) همواره مسئله خلافت و امامت حضرت امیر(ع) را از ضروریات مذهب می‌دانستند نه از ضروریات دین اسلام، تصریح کرد: در همین راستا علما و اندیشمندان ما بارها گوشزد کرده اند که مبادا مسئله خلافت و امامت حضرت علی(ع) جزء مسائل اختلاف برانگیز میان مسلمانان به خصوص شیعیان و اهل سنت به حساب بیاید چراکه ائمه(ع) و در راس آنان حضرت علی(ع) هم این خلافت را جزء مسائل تفرقه برانگیز قرار ندادند.

حجت الاسلام بی آزار شیرازی خاطر نشان کرد: مقام معظم رهبری هم در خصوص مسئله خلافت حضرت علی(ع) می فرماید: این کاملاً غلط است که عده ای در پی ایجاد تفرقه میان عوام مردم قرار می‌گیرند و مطالب اختلاف برانگیز را بیان می‌کنند.

وی تصریح کرد: مانعی بر این مسئله وجود ندارد که هر یک از مسلمانان به چه مذهبی معتقد هستند و چه اصولی را پذیرفته اند و به راحتی می‌توانند آن را بیان کنند. اما نباید شخصی را به زور به مذهب خود ترغیب کنند چراکه این اهانت به اعتقادات است. درواقع ما مسلمانان باید به آیه " لا اِكْرَاهَ فِی الدِّینِ " پای بند باشیم و نباید در پی این باشیم که مذهب خود را به یکدیگر تحمیل کنیم.

حجت الاسلام بی آزار شیرازی در ادامه به تشریح سوره مائده پرداخت و دوره زمانی نزول این سوره را برای حاضرین در جلسه بررسی کرد.

وی اذعان کرد: آنچه که سوره مائده را نسبت به سایر سوره ها در مسئله یهود و نصارا متفاوت می‌کند آیه " يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّخِذُوا الْيَهُودَ وَالنَّصَارَىٰ أَوْلِيَاءَ ۚ بَعَثْنَاهُمْ أَوْلِيَاءَ ۚ بَعَثْنَاهُمْ بِعَضْبٍ أَلْتِ " است در این سوره در سه مقطع مختلف تاکید می‌شود که یهود و نصارا را اولیای خود قرار ندهید. اما متأسفانه امروز شاهد این هستیم که برخی از مسلمانان ولایت یهود و نصارا را پذیرفته اند و با آن ها همکاری می‌کنند.